
Contacto

Teléfono +34 922423100
Fax +34 922420030
Correo Electrónico gabinete.presidencia@cablapalma.es

Dirección Postal

Avda. Marítima, 3
(38700) Santa Cruz de La Palma España
ES707

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente C.EMERGENCIA-2020/3098
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-06-2020 a
las 11:27 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo Insular de la Palma
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cabildodelapalma.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AEFa8oU6IpcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de emergencia de "suministro de diversos materiales fungibles para la
protección de la salud de los pacientes y del personal adscrito al Hospital de Ntra. Sra. de Dolores contra
el covid-19"

Presupuesto base de licitación
Importe 14.753,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.753,46 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CANATEL SERVICIOS AUDIOVISUALES, S.L.
NIF B76567429

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.500,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.500,68 EUR.

http://www.cabildodelapalma.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AEFa8oU6IpcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Información sobre el Contrato

Número de Contrato C.EMERGENCIA-2020/3098
Fecha de Formalización 30/04/2020

Adjudicatario

COSUMAR, S.L.
NIF B38339073

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.433,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.433,38 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C.EMERGENCIA-2020/3098
Fecha de Formalización 30/04/2020

Adjudicatario

DISPAHOTEL, S.L.
NIF B38282083

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 510,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 510,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C.EMERGENCIA-2020/3098
Fecha de Formalización 30/04/2020

Adjudicatario

ELISA DÍAZ RODRÍGUEZ
Identificador empresa 04336799G

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 730,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 730,06 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C.EMERGENCIA-2020/3098
Fecha de Formalización 30/04/2020

Adjudicatario

INSTRUNET HOSPITAL S.L.U.
NIF B66479395

Importes de Adjudicación



Ofertas recibidas 6

Importe total ofertado (sin impuestos) 982,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 982,62 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C.EMERGENCIA-2020/3098
Fecha de Formalización 30/04/2020

Adjudicatario

OIARSO SDAD. COOP.
NIF F20061412

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.400 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C.EMERGENCIA-2020/3098
Fecha de Formalización 30/04/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Conforme con el art. 120 de la LCSP, al declararse la crisis sanitaria del covid-19
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/04/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KUBoAMyn05N7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005307793 |  2020-013620 | Tue, 09 Jun 2020 11:27:55:849 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106938073988514285213746249655765745696 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KUBoAMyn05N7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

